
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

 

 

Принято на заседании Думы 27 июня 2008 года 

№ 403-IV ДГ 

 

 

О приватизации муниципального 

имущества 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества» (в редакции 

от 08.11.2007) и решением городской Думы от 28.12.2005 № 551-III ГД «Об 

утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

муниципальной собственностью города Сургута» (в редакции от 29.02.2008             

№ 353-IV ДГ), рассмотрев документы, представленные Администрацией 

города по приватизации муниципального имущества, Дума города РЕШИЛА: 

 

1. Внести изменение в приложение 3 к решению Думы города от 

28.11.2006 № 120-IV ДГ «О прогнозном плане приватизации муниципального 

имущества на период с 2007 по 2008 год», дополнив его пунктом 18 в 

следующей редакции: 

 

18. Объект незавершенного 

строительства (котельная № 4) 

ул. Профсоюзов, 13 2 160 

 

2. Утвердить условия приватизации муниципального имущества        

согласно приложению. 

3. Администрации города осуществить приватизацию муниципального 

имущества в соответствии с действующим законодательством. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя Председателя Думы города Савенкова А.И.  

 

 

 

Глава города А.Л. Сидоров 
 



 

Приложение  

к решению Думы города 

от 27.06.2008 № 403-IV ДГ 
 

 
 

 

Условия приватизации муниципального имущества 
 

1. Наименование, назначение 

имущества 

Объект незавершенного строительства 

(котельная № 4) 

2. Адрес (местоположение) Россия, Тюменская область, Ханты-

Мансийский автономный округ – Югра,             

г. Сургут, ул. Профсоюзов, 13 

3. Краткая характеристика 

имущества 

Объект незавершенного строительства: 

степень готовности – 10 % (фундамент – 

монолитный железобетон) 

4. Площадь застройки 2 160 кв. метров 

6. Наличие обременений нет 

7. Сведения об учете в реестре 

муниципального имущества 

(реестровый номер) 

 

0200168 

8. Сведения о государственной 

регистрации (наименование 

регистрирующего органа, дата и 

регистрационный номер 

свидетельства) 

Свидетельство о государственной регистрации 

права выдано Управлением Федеральной 

регистрационной службы по Тюменской 

области, Ханты-Мансийскому и Ямало-

Ненецкому автономным округам от 12 мая 

2008 года, серия 72-НЛ № 045442 
 

9. Сведения о земельном участке 

(площадь, кадастровый номер)  

Площадь – 34 607 кв. метров, 

кадастровый номер – 86:10:01 01 117:0081 

10. Рыночная стоимость: 

земельного участка  
 

объекта незавершенного 

строительства 

 

47 480 000 рублей 
 

 

11 758 560 рублей 

Оценка произведена ЗАО «Компания 

РАДАС». 

Отчет об оценке от 06.06.2008                          

№ 577/ОН 

11. Начальная цена  59 500 000 рублей 

12. Способ приватизации Аукцион открытый по составу участников с 

закрытой формой подачи предложений о цене 

13. Форма платежа Единовременная 
 


	Решение Думы города от 27.06.2008 № 403-IV ДГ
	Приложение. Условия приватизации муниципального имущества

